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Sprzedaż. Przed sądem połączonym podwójtowskim ławniczym i radzieckim, w obecności 
wójta Dolnego Przedmieścia Jakuba Pardyaka oraz gumiennego Wojciecha Piątka, 
Matyjasz Roznowski sprzedaje za 45 zł monety obiegowej sąsiadom małżonkom 
Szymonowi Więczkiewiczowu i Reginie Opeydzionce pół pręta roli Ziajkowskiej na Dolnym 
Przedmieściu, zakupione od Jana Strąka. (1 IV 1710). 
 
Actum in iudicio composito videadvocatiali scabinali consulari Myslenicensi feria 
tertia post Dominica Laetare proxima die 1 Aprilis anno Domini millesimo 
septingentesimo decimo. 
 
Rezygnuje Roznowski Więczkowicom małżonkom część role. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślenickim i księgami in 
praesentia Jakuba Pardyaka wójta, Wojciecha Piątka gumiennego, stanąwszy osobą 
swoją pracowity Matyjasz Roznowski, obywatel Dolnego Przedmieścia myślenickiego, 
zdrów na ciele i umyśle, dobrowolnie w głos wyznał jest i wyznawa. Iż część swoją 
własną role nazwanej Ziajkowskiej, alias półpręcie między gruntami Dolnego 
Przedmieścia leżący, sobie kupnem od Jana Strąka nabyty, sprzedał pracowitemu 
Szymonowi Więczkiewiczowi sąsiadowi swojemu i Reginie Opeydzionce małżonkom 
<za sumę> [s. 169] za sumę złotych polskich w Koronie idących czterdzieści i pięć dico 
monety 45. A przedał nomine krewnych konsukcesorów wiecznemi czasy ze 
wszystkim prawem i dziedzictwem, które sprzedawcy do tego gruntu służyło, nic sobie 
prawa i dziedzictwa, bliskości ani sukcesorom swoim i żadnym innym krewnym nie 
zostawując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo na kupicielów swoich 
Więczkowiców małżonków i sukcesorów ich wlewając, jakoż przez niniejszy zapis 
wlewają, zdają, darują i innych w ten grunt intromitują, z sumy za grunt ten do rąk 
swoich odebranej przedawców kwitują i tak onych samych, jako i na potym wszelkich 
sukcesorów ich wiecznemi czasy wolnych czynią, dając moc zupełną i władzą 
kupicielom małżonkom i sukcesorom ich tego kawalca role używać, on do swojej role 
przyłączyć, komu by chcieli dać, darować i na swój pożytek jako najlepszy obrócić.  
 


